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między przebiegiem 15-30 tys. km  lub 
nie rzadziej niż raz w roku. Musimy pa-
miętać, że nie zawsze limit kilometrów 
jest obowiązujący. Podobnie jak w przy-
padku samolotów nie limit ilości godzin 
w powietrzu jest ważny, lecz liczba star-
tów. Dlaczego? Bo wtedy mamy do czy-
nienia z największymi przeciążeniami 
w pracy silnika.  W odniesieniu do samo-
chodów zatem ważny jest również tryb 
i warunki jego eksploatacji. Znamy rów-
nież szczególne wyjątki, gdy konstrukto-
rzy silnika dopuszczają dłuższe okresy 
pomiędzy wymianami oleju niż „przy-
najmniej raz w roku”. Wtedy spotykamy 
się z informacją zapisaną w instrukcji, 
np. sformułowanie „raz na 2 lata” i „nie 
więcej niż wymieniony przez producenta 
limit kilometrów” przy określonym trybie 
eksploatacji. Wydłużone limity wymiany 
są  jednak uwarunkowane dodatkowymi 
obostrzeniami i warunkami. Dotyczyć  
one mogą: obowiązku monitorowania 
własności oleju w eksploatacji, trybów 
i sposobów eksploatacji silnika lub pra-
cy samochodu. Przy takim systemie 
wymiana może być dopuszczalna nie  
co 30 tys. km lub 2 lata, ale nawet  
po 100 tys. km. Zaznaczam jednak, do- 
tyczy to szczególnych warunków i każdo-
razowo takie odstępstwo jest zapisane 
w instrukcji obsługi pojazdu.

2 Eksploatacja „miejska”, która najczę-
ściej sprowadza się do nieustannego 

poruszania się na krótkich odcinkach 
w systemie stop&go, częste uruchomie-
nia i postoje pojazdu po krótkich kilku-
kilometrowych trasach, szczególne zapy-
lenie, wyjątkowe obciążenie termiczne – 
wszystkie te czynniki mogą skrócić limit 
o 50% w stosunku do zaleceń instrukcji 
ogólnej lub spowodować konieczność ba-
dania stanu oleju i warunków jego eks-
ploatacji, by na tej podstawie wyznaczyć 
specjalne limity.

3 Niezwłoczna wymiana oleju jest bez-
względnie konieczna w przypadkach 

nagłego zwiększenia stanu oleju w silni-
ku, np. przy awarii układu chłodzenia. 
Podobnie należy traktować przekroczenie 
temperatury pracy oleju i zaolejenie płynu 
chłodzącego, a także sytuację, gdy silnik 
przepracował co najmniej 100-200 moto- 
godzin w silnie zapylonej atmosferze, 
czyli pokonał np. 5 000-10 000 km po 
pustynnych drogach.
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1 Oleje silnikowe wy-
konane w techno-

logii longlife, która po-
zwala na wydłużenie 

okresów między wymianami, zachowują 
swoje właściwości przez dwa lata od daty 
otwarcia opakowania, czyli (w większości 
przypadków) od wymiany oleju w silniku. 
Przez ten okres można użytkować samo-
chód bez żadnych obaw, jeżeli chodzi 
o olej silnikowy. Należy przy tym pamię-
tać, że producenci samochodów zwykle 
określają terminy wymiany oleju według 
upływu czasu i przebiegu. Wymieniamy 
olej zawsze wtedy, gdy osiągnięty zostanie 
którykolwiek z tych warunków. 

2 Na żywotność oleju silnikowego naj-
większy wpływ ma sposób użytkowania 

samochodu. Jeżeli większa cześć przebie-
gów odbywa się w cyklu miejskim, gdzie 
samochód jeździ z małą prędkością przy 
dużych prędkościach obrotowych silnika 
i częstych przestojach, należy wymieniać 
olej wcześniej. Równie duży wpływ na 
starzenie się oleju silnikowego ma jakość 
użytkowanego paliwa. Gdy jest ona niska, 
również powinniśmy dokonywać wymiany 
oleju w mniejszych odstępach czasu.

3 Olej silnikowy należy bezwzględnie 
wymienić, jeżeli zauważymy wzrost 

objętości oleju w silniku w trakcie ruty-

nowej kontroli stanu. Zwykle jest to efek-
tem przedostawania się niespalonego 
paliwa do miski olejowej i rozrzedzania 
się oleju silnikowego. Należy pamiętać, 
że już dwuprocentowa zawartość pali-
wa w oleju silnikowym dyskwalifikuje go 
pod względem skuteczności smarowania 
i ochrony silnika.
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1 Obecnie specyfi-
kacje i wydajność 

oleju należą do zasad-
niczych założeń kon-

strukcyjnych przy projektowaniu silników. 
Dlatego to nie producent oleju, a konstruk-
tor samochodu musi określić, po ilu prze-
jechanych kilometrach i po jakim czasie 
musi być wymieniony olej prawidłowo do-
brany do konkretnego typu silnika. Oferta 
firmy Liqui Moly obejmuje oleje silnikowe 
do wszystkich samochodów poruszają-
cych się po naszych drogach, z oficjalnymi 
aprobatami od ich producentów.

Naszym zdaniem, oleje typu longlife 
mogą być wymieniane co dwa lata, na-
tomiast oleje tradycyjne raz w roku, o ile 
wcześniej nie zostanie osiągnięty wyma-
gany do tego przebieg.

2 Olej silnikowy składa się z dwóch 
głównych składników: oleju bazo-

wego i dodatków. Olej bazowy jest tu 
fundamentem, lecz spełnienie wymagań 
dzisiejszych silników zależy od różnych 
dodatków: antyutleniających, detergen-
tów i dyspergentów, substancji zwięk-
szających lepkość i wielu innych. Nowo- 
czesne oleje silnikowe Liqui Moly składa-
ją się aż w  30% z dodatków.

Do czynników zmniejszających wy-
dajność i żywotność oleju silnikowego 
należą:
	eksploatacja pojazdu na krótkich dy-

stansach, przy której niewielkie ilości 
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Wymień olej na PLATINUM




